
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e della Ricerca 

Unione Europea 
 

 
 
 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O   D I  C A P O S E L E  
C O N  S E Z I O N I  A S S O C I A T E  D I  C A L A B R I T T O  E  S E N E R C H I A  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I grado 

“F r a n c e s c o  D e  S a n c t i s ”  
via Pianello - 83040 - Caposele (AV) 
tel 0827 53012       fax 0827 53012 

e-mail: avic871008@istruzione.it    e-mail-pec: avic871008@pec.istruzione.it 
sito: www.iccaposele.it   

Codice Meccanografico AVIC871008       Codice Fiscale 91010310646 
 

 
 

 
 

 

Prot. N°  2554  /E11                      Caposele, 14/07/2014 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il programma operativo nazionale “Ambienti per l’apprendimento”–Fondo Europeo Sviluppo Regionale FESR– 
2007–IT 16 1 PO 004 –Allegato 1–Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei Piani Integrati; 
VISTO la Circolare prot. n. AOODGAI 1858 del 28 febbraio 2014, per la presentazione delle proposte per il PON FESR 
“Ambienti per l’apprendimento” - Asse II Qualità degli ambienti scolastici - Obiettivo Specifico E1; 
VISTA la nota del M.P.I del Dipartimento per l’istruzione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali — Ufficio IV, prot. N. 
AOODGAI 4274 del 20 maggio 2014 di autorizzazione del Piano Integrato PON FESR “Ambienti per l’apprendimento” in 
riferimento all’assegnazione con prot. 3636 del 28/04/2014 del codice progetto E-1-FESR- 2014-271, per € 45.000,00. 
VISTE le Linee Guida per la realizzazione dei Fondi Strutturali Programmazione 2007/2013 –Edizione 2009 Istruzioni e 
Disposizioni per la realizzazione degli interventi emanate dal M.I.U.R.; 
VISTA la nota prot. AOODGAI n. 13160 del 27 settembre 2012 “Azioni di informazione e pubblicità nell’ambito dei 
Programmi Operativi Nazionali : PON-FSE-2007 IT 05 1 PO 007 “Competenze per lo sviluppo”- PON-FESR-2007 IT 
16 1 PO 004 “Ambienti per l’apprendimento”; 
VISTI i Regolamenti CE n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali, n. 1081/2006 relativo al FSE, 
n.1828/2006 che stabilisce le modalità di applicazione dei precedenti Regolamenti, n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle 
Azioni informative e pubblicitarie sugli interventi PON; 
VISTO Il D.P.R. n. 275/99 – Regolamento dell’autonomia 
VISTO gli articoli 33 e 40 del decreto 1/2/2001, n°44 e successive modificazioni che consentono la stipula di contratti di 
prestazione d’opera occasionale con esperti esterni; 
VISTE la delibera del Consiglio di Istituto n.12  del 23/05/2014  di assunzione al bilancio e variazione del P.A. 2014 relativa ai 
Piani Integrati d’Istituto finanziati; 
VISTO il Decreto dirigenziale di assunzione nel Programma annuale per I'esercizio finanziario 2014 dell'importo finanziato per la 
realizzazione del progetto; 
VISTO il bando di selezione prot. 2267/E11  del 16/06/2014 
VISTE le domande pervenute per la candidatura alla selezione; 
VISTO il verbale di valutazione delle domande pervenute; 
VISTO il dispositivo di pubblicazione della graduatoria provvisoria pubblicata in data 04/07/2014 con prot. 2499/E11; 
CONSIDERATO che entro il termine previsto dal dispositivo non sono pervenuti reclami avverso lo stesso; 

DECRETA 
ART.1 -la premessa è parte integrante del presente Decreto; 
ART. 2 -la pubblicazione delle graduatorie DEFINITIVE  per la selezione delle figure professionali di n. 1 espero Progettista  e di n. 
1 Esperto Collaudatore ,per le attività di progettazione e collaudo  del Piano Integrato approvato,  allegate al presente decreto; 
Art.3- Di affidare l’ incarico di progettista al Dott. Di Capua Giuseppe; 
Art.4- Di affidare l’ incarico di collaudatore al Dott.  Avella Gennaro. 
Art.5- il presente Dispositivo è pubblicato in data 14/07/2014  all’albo dell’istituto e sul sito web www.iccaposele.it .   
 
La pubblicazione all’Albo e sul sito web ha valore di notifica agli interessati. 

 
F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

-Prof. Salvatore A. Di Napoli – 

mailto:avic871008@istruzione.it
mailto:avic871008@pec.istruzione.it
http://www.iccaposele.it/


 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e della Ricerca 

Unione Europea 

 
 

 
 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O   D I  C A P O S E L E  
C O N  S E Z I O N I  A S S O C I A T E  D I  C A L A B R I T T O  E  S E N E R C H I A  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I grado 

“F r a n c e s c o  D e  S a n c t i s ”  

via Pianello - 83040 - Caposele (AV) 

tel 0827 53012       fax 0827 53012 
e-mail: avic871008@istruzione.it    e-mail-pec: avic871008@pec.istruzione.it 

sito: www.iccaposele.it   

Codice Meccanografico AVIC871008       Codice Fiscale 91010310646 
 

 
 

 
 

 

 
 

Allegato al decreto prot.n.2554  /E11 del 14/07/2014                       

 

Griglia di valutazione esperti esterni 
PROGETTISTA 

 
 

 

COGNOME  

  

 

NOME 

Laure
a 
attine
nte 
Magis
trale 

Altra 
laurea 

Pregresse 
esperienze 
nella  
realizzazione di 
progetti PON 
FESR 
nella figura di 
cui si 
richiede la 
candidatura 

Competenze 
informatiche 
certificate 
(max 3 

Esperienze di 
docenza 
in corsi di 
formazione 
di attività inerenti 
all’incarico 
richiesto 

Specializzazioni in 
corsi di 
perfezionamento 
coerenti con 
l’incarico 
da svolgere (max 
2) 

Altri titoli 
specifici 
attinenti 
l’incarico 
richiesto 
(max 2) 

Eventuali 
pubblicazione 
attinenti 
all’incarico da 
ricoprire 
(max. 2) 

punteggio 
totale 

  punti 
10 

punti  
1 

(punti 2 per ogni 
incarico) 

(punti 1 per 
ogni titolo) 

(punti 2 per 
ogni titolo) 

(punti 1 per 
ogni titolo) 

(punti 1 per 
ogni titolo) 

(punti 1 per 
ogni pubblic) 

 

AVELLA Gennaro 10  516 3 220    749 
DI CAPUA Giuseppe 10  4 3 136 2 2 2 159 

 
 

Griglia di valutazione esperti esterni 
COLLAUDATORE 

 
 

 

COGNOME  

  

 

NOME 

Laurea 
attinent
e 
Magistr
ale 

Altra 
laurea 

Pregresse 
esperienze 
nella  
realizzazione di 
progetti PON 
FESR 
nella figura di 
cui si 
richiede la 
candidatura 

Competenze 
informatiche 
certificate 
(max 3 

Esperienze di 
docenza 
in corsi di 
formazione 
di attività inerenti 
all’incarico 
richiesto 

Specializzazioni in 
corsi di 
perfezionamento 
coerenti con 
l’incarico 
da svolgere (max 
2) 

Altri titoli 
specifici 
attinenti 
l’incarico 
richiesto 
(max 2) 

Eventuali 
pubblicazione 
attinenti 
all’incarico da 
ricoprire 
(max. 2) 

punteggio 
totale 

  punti 10 punti  
1 

(punti 2 per ogni 
incarico) 

(punti 1 per 
ogni titolo) 

(punti 2 per 
ogni titolo) 

(punti 1 per 
ogni titolo) 

(punti 1 per 
ogni titolo) 

(punti 1 per 
ogni pubblic) 

 

AVELLA Gennaro 10  524 3 220    757 

RUSSO Raniero   172 3 2 2 2  181 

 
 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    -Prof. Salvatore A. Di Napoli – 

 

mailto:avic871008@istruzione.it
mailto:avic871008@pec.istruzione.it

